PAGE
7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 10.11.2017                                                                                           № 135
с. Новопавловка

О внесении изменений в постановление администрации

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

от 26 октября 2015 года № 157 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского района    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Новопавловского района от 26 октября 2015 года № 157 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной ведомственной программы 157 «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» - абзац «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет  22,0 тыс.рублей, в том числе

2016 год – 2,0 тыс.рублей;

2017 год – 10,0 тыс.рублей;

2018 год – 10,0 тыс.рублей;
источник финансирования:

- средства бюджета Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» изложить в новой редакции (приложение №1).

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» изложить в новой редакции (приложение №2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 05 апреля 2017 года № 49 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 26 октября 2015 года № 157 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района».
3. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.npavlovka.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                       Л.А.Склярова
Приложение № 1

к постановлению администрации

Новопавловского сельского поселения

Белоглинского район

от 10.11.2017 № 135
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новопавловском сельском поселении

Белоглинского района»
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новопавловском сельском поселении
Белоглинского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам

	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы (к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие № 1 Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	всего
	20,0
	2,0
	8,0
	10,0
	Поддержка малого и среднего предпринимательства
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	20,0
	2,0
	8,0
	10,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Ведение реестра субъектов малого предприниматель-ства, анализ финансовых, экономических, социальных показателей развития; прогноз развития малого и среднего предприниматель-ства на территории Новопавловского сельского поселения
	Финансирование не требуется
	анализ финансовых, экономических, социальных показателей предприниматель-ской деятельности
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	1.2.
	Привлечение субъектов малого предпринимательства в конкурсных процедурах по размещению муниципального заказа
	Финансирование не требуется
	привлечение в конкурсы и аукционы не менее 15% субъектов малого предприни-мательства
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	1.3.
	Освещение в средствах массовой информации информационных материалов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	всего
	2,0
	-
	1,0
	1,0
	совершенствование внешней среды для развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	2,0
	-
	1,0
	1,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Информационная, правовая и консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства
	всего
	5,5
	2,0
	2,5
	2,5
	научно-аналитическое обеспечение деятельности субъектов малого и среднего предпри-нимательства
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	5,5
	2,0
	2,5
	2,5

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Содействие выставочно-ярмарочной деятельности
	всего
	2,0
	-
	-
	2,0
	повышение конкурентоспособности выпускаемой субъектами малого и среднего предпринимательства продукции
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	2,0
	-
	-
	2,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Предоставление помещений для проведения совещаний и семинаров организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и сред-него предпринимательства
	Финансирование не требуется
	развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	1.7.
	Создание муниципального гарантийного фонда для обеспечения доступа малого и среднего предпринимательства к кредитным ресурсам при недостаточности залоговой базы
	всего
	10,5
	-
	4,5
	4,5

	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	10,5
	-
	4,5
	4,5

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Начальник  финансового отдела администрации
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                                   С.А.Коник
Приложение № 2
к постановлению администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского район

от 10.11.2017 № 135
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новопавловском сельском поселении
Белоглинского района»
Обоснование

ресурсного обеспечения муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие № 1 «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства»

	2016
	2,0
	-
	-
	2,0
	-

	2017
	8,0
	-
	-
	8,0
	-

	2018
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	Всего по основному мероприятию № 1
	20,0
	-
	-
	20,0
	-

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2016
	2,0
	-
	-
	2,0
	-

	2017
	8,0
	-
	-
	8,0
	-

	2018
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	Всего по муниципальной программе
	20,0
	-
	-
	20,0
	-

Начальник финансового отдела администрации

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                     С.А.Коник